



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างห้องน้ำป่าสุสาน
หมู่ที่ ๒ บ้านห้วยส้านพลับพลา ตำบลโป่งแพร์ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างห้องน้ำป่าสุสาน หมู่ที่ ๒ บ้านห้วยส้านพลับพลา ตำบลโป่งแพร์ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗.๕๐ เมตร สูง ๒.๘๐ เมตร (ตามแบบที่ อบต.โป่งแพร์ กำหนด) และได้ดำเนินการคำนวณราคาากลางโครงการดังกล่าวตามหลักเกณฑ์และวิธีการตามที่คณะกรรมการกำหนด เพื่อใช้เป็นราคาอ้างอิงและพิจารณาราคาค่าก่อสร้างของผู้เสนอราคาในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์ จึงประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง และตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.๐๑) แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายมานิตย์ มูลเค้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง


๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างห้องน้ำป่าสุสาน หมู่ที่ ๖ บ้านห้วยसानพลับพลา ตำบลโป่งแพร์ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานก่อสร้างห้องน้ำป่าสุสาน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗.๕๐ เมตร สูง ๒.๘๐ เมตร จำนวน ๑ หลัง
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๓๑,๔๙๔.๗๔ บาท (สองแสนสามหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยเก้าสิบสี่บาทเจ็ดสิบสี่สตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (ปร.๖) จำนวน ๑ หน้า
- ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ หน้า
- ๖.๓ รายการค่าประมาณการก่อสร้าง (แบบ ปร.๔) จำนวน ๕ หน้า
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|-----------------------------|-----------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายสุธี มูลสถาน | ตำแหน่ง ปลัด อบต.โป่งแพร์ | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายพันธ์ยุทธ ปินตาพรหม | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๗.๓ นายศักดิ์สิทธิ์ โดยอาษา | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |


แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร


| | |
|------------------------------------|---|
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง | ก่อสร้างห้องน้ำป่าสุสาน หมู่ที่ 6 บ้านห้วยसानพลับพลา |
| สถานที่ก่อสร้าง | ที่สาธารณะป่าสุสาน หมู่ที่ 6 ตำบลโป่งแพร์ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย |
| แบบเลขที่ | ปพ 03/2565 |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์ |
| แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ | มีจำนวน 1 ชุด |
| คำนวณราคากลาง | เมื่อวันที่ 15 กันยายน 2565 |

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|---|-------------|----------|
| 1 | ประเภทงานอาคาร | 230,894.74 | |
| 2 | ประเภทงานทาง | | |
| 3 | ประเภทงานชลประทาน | | |
| 4 | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม | | |
| 5 | ประเภทงานไม่ปรับราคา | 600.00 | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| สรุปผล | รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง | 231,494.74 | |
| | คิดเป็นราคากลาง | 231,494.74 | |
| | ตัวอักษร (สองแสนสามหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยเก้าสิบลบาทเจ็ดสิบลบาทสี่สตางค์) | | |

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสุธี มูลสถาน)

ลงชื่อ..........กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายพันธ์ยุทธ ปินดาพร)

ลงชื่อ..........กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายศักดิ์สิทธิ์ โดยอาษา)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

| | |
|------------------------------------|---|
| กลุ่มงาน/งาน | ประเภทงานอาคาร |
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง | ก่อสร้างห้องน้ำป่าสุสาน หมู่ที่ 6 บ้านห้วยส้านพลับพลา |
| สถานที่ก่อสร้าง | ที่สาธารณะป่าสุสาน หมู่ที่ 6 ตำบลโป่งแพร์ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย |
| แบบเลขที่ | ปพ 03/2565 |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์ |
| แบบ ปร.4 ที่แนบ | มีจำนวน 5 หน้า |
| คำนวณราคากลาง วันที่ | 15 กันยายน 2565 |
| | แบบเลขที่ - |

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ | ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน(บาท) | Factor F | ค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน(บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|----------------------------------|----------|---------------------------------|----------|
| 1 | ประเภทงานอาคาร | 176,849.52 | 1.3056 | 230,894.74 | |
| 2 | ประเภทงานทาง | | | | |
| 3 | ประเภทงานชลประทาน | | | | |
| 4 | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม | | | | |
| 5 | ประเภทงานไม้ปรับราคา | 600.00 | 1.000 | 600.00 | |
| | เงื่อนไข | | | | |
| | เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....% | | | | |
| | เงินประกันผลงานหัก.....0.....% | | | | |
| | ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....% | | | | |
| | ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....% | | | | |
| สรุปผล | คิดเป็นราคากลางเพียง | | | 231,494.74 | |

ตัวอักษร (สองแสนสามหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยเก้าสิบสี่บาทเจ็ดสิบลีสี่สตางค์)

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 30.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 7716.49 บาท/ตารางเมตร

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุธี มูลสถาน)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพันธ์ยุทธ ปินดาพร)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศักดิ์สิทธิ์ โดยอาษา)

รายการค่าประมาณการก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างห้องน้ำป่าสุสาน หมู่ที่ 6 บ้านห้วยสำนพลับพลา
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณป่าสุสาน หมู่ที่ 6 บ้านห้วยสำนพลับพลา ตำบลโป่งแพร์ อำเภอมะนัง จังหวัดเชียงราย
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์
 ปริมาณงาน ห้องน้ำฌาปนสถาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 7.50 เมตร สูง 2.80 เมตร จำนวน 1 หลัง (ตามแบบที่ อบต.โป่งแพร์ กำหนด)
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 15 กันยายน 2565

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | ค่าวัสดุและค่าแรง | หมายเหตุ |
|----------|---|--------|-------|----------|-----------|----------|----------|-------------------|----------|
| | | | | ต่อหน่วย | เป็นเงิน | ต่อหน่วย | เป็นเงิน | | |
| 1 | งานโครงสร้าง | | | | | | | | |
| | - ดินซุด | 5.49 | ลบ.ม. | | | 148.00 | 812.52 | 812.52 | |
| | - ทรายถม | 5.64 | ลบ.ม. | 467.29 | 2,635.52 | 99.00 | 558.36 | 3,193.88 | |
| | - ทรายหยาบรองพื้น | 0.24 | ลบ.ม. | 560.75 | 134.58 | 91.00 | 21.84 | 156.42 | |
| | - คอนกรีตหยาบรองพื้น | 0.19 | ลบ.ม. | 1,682.24 | 319.63 | 398.00 | 75.62 | 395.25 | |
| | - คอนกรีตโครงสร้าง | 7.74 | ลบ.ม. | 1,775.70 | 13,743.92 | 391.00 | 3,026.34 | 16,770.26 | |
| | รวมค่างาน | | | | | | | 21,328.33 | |
| 2 | งานเหล็กเสริมคอนกรีต | | | | | | | | |
| | - เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม. | 88.55 | กก. | 26.94 | 2,385.54 | 4.10 | 363.06 | 2,748.60 | |
| | - เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม. | 335.97 | กก. | 25.26 | 8,486.60 | 3.30 | 1,108.70 | 9,595.30 | |
| | - ตะแกรง WireMesh dia. 4 มม. @0.20# | 42.33 | ตร.ม. | 33.80 | 1,430.75 | 5.00 | 211.65 | 1,642.40 | |
| | - ลวดผูกเหล็ก | 12.74 | กก. | 46.73 | 595.34 | | | 595.34 | |
| | รวมค่างาน | | | | | | | 14,581.64 | |
| 3 | งานไม้แบบ | 46.06 | ตร.ม. | | | 133.00 | 6,125.98 | 6,125.98 | |
| | - ไม้แบบ (วัสดุคิด 45%) | 20.73 | ลบ.ฟ | 700.93 | 14,530.28 | | | 14,530.28 | |
| | - ไม้คร่าว (วัสดุคิด 30% ของไม้แบบ) | 13.82 | ลบ.ฟ | 630.84 | 8,718.21 | | | 8,718.21 | |
| | - ตะปู | 11.52 | กก. | 56.70 | 653.18 | | | 653.18 | |
| | รวมค่างาน | | | | | | | 30,027.65 | |

รายการค่าประมาณการก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างห้องน้ำป่าสุสาน หมู่ที่ 6 บ้านห้วยसानพลับพลา

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณป่าสุสาน หมู่ที่ 6 บ้านห้วยसानพลับพลา ตำบลโป่งแพร์ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์

ปริมาณงาน ห้องน้ำฌาปนสถาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 7.50 เมตร สูง 2.80 เมตร จำนวน 1 หลัง (ตามแบบที่ อบต.โป่งแพร์ กำหนด)

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 15 กันยายน 2565

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | ค่าวัสดุและ ค่าแรง | หมายเหตุ |
|----------|--|--------|-------|----------|-----------|----------|-----------|-----------------------|--------------|
| | | | | ต่อหน่วย | เป็นเงิน | ต่อหน่วย | เป็นเงิน | | |
| 4 | งานโครงหลังคา | | | | | | | | |
| | - เหล็กตัวซี กัลวาไนซ์ 75 x 45 x 15 x 2.0 มม. หนัก 16.5 กก./ท่อน | 10.00 | ท่อน | 624.30 | 6,243.00 | | | 6,243.00 | |
| | - แป้ กัลวาไนซ์ หนา 0.70 มม. @ 1.00 เมตร | 12.00 | ท่อน | 185.98 | 2,231.76 | | | 2,231.76 | |
| | - ประกอบเหล็กรูปพรรณ | 165.00 | กก. | | | 10.00 | 1,650.00 | 1,650.00 | รวมลวดเชื่อม |
| | - ติดตั้งแปสำเร็จรูป | 57.00 | ตร.ม. | | | 25.00 | 1,425.00 | 1,425.00 | |
| | รวมค่างาน | | | | | | | 11,549.76 | |
| 5 | งานผนัง | | | | | | | | |
| | - ก่อผนังคอนกรีตบล็อก ขนาด 19 x 39 x 7 ซม. | 68.70 | ตร.ม. | 119.00 | 8,175.30 | 80.00 | 5,496.00 | 13,671.30 | |
| | - ฉาบผนังเรียบ | 137.40 | ตร.ม. | 94.00 | 12,915.60 | 82.00 | 11,266.80 | 24,182.40 | |
| | รวมค่างาน | | | | | | | 37,853.70 | |
| 6 | งานพื้น | | | | | | | | |
| | - งานขัดมันเรียบผิวพื้น | 30.00 | ตร.ม. | | - | 40.00 | 1,200.00 | 1,200.00 | |
| | รวมค่างาน | | | | | | | 1,200.00 | |
| 7 | งานหลังคา | 47.25 | ตร.ม. | | | 50.00 | 2,362.50 | 2,362.50 | |
| | - กระเบื้องลอนคู่ 0.50x1.20 ม. หนา 5 มม. | 126.00 | แผ่น | 54.21 | 6,830.46 | | - | 6,830.46 | |
| | - สกรูยึดปลายสว่าน ยึดลอนคู่ | 147.00 | ตัว | 1.92 | 282.24 | | - | 282.24 | |
| | - เชิงชายไม้เทียม 8" ยาว 3.00 เมตร | 11.00 | แผ่น | 157.94 | 1,737.34 | 135.00 | 1,485.00 | 3,222.34 | |
| | รวมค่างาน | | | | | | | 12,697.54 | |

รายการค่าประมาณการก่อสร้าง

แบบ พร.4 แผ่นที่4/5

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างห้องน้ำป่าสุสาน หมู่ที่ 6 บ้านห้วยसानพลับพลา
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณป่าสุสาน หมู่ที่ 6 บ้านห้วยसानพลับพลา ตำบลโป่งแพร์ อำเภอมะนัง จังหวัดเชียงราย
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์
 ปริมาณงาน ห้องน้ำฌาปนสถาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 7.50 เมตร สูง 2.80 เมตร จำนวน 1 หลัง (ตามแบบที่ อบต.โป่งแพร์ กำหนด)
 จำนวนราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 15 กันยายน 2565

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | ค่าวัสดุและ ค่าแรง | หมายเหตุ |
|----------|--|-------|-------|----------|----------|----------|----------|-----------------------|-----------|
| | | | | ต่อหน่วย | เป็นเงิน | ต่อหน่วย | เป็นเงิน | | |
| | -งานดินขุด | 2.00 | ลบ.ม. | | | 148.00 | 296.00 | 296.00 | |
| | - ถังซีเมนต์สำเร็จรูป กลวง ศก. 80 ซม. | 8.00 | อัน | 242.99 | 1,943.92 | 72.90 | 583.20 | 2,527.12 | ค่าแรง30% |
| | - ฝาถังซีเมนต์สำเร็จรูป ศก. 80 ซม. | 2.00 | ฝา | 242.99 | 485.98 | 72.90 | 145.80 | 631.78 | ค่าแรง30% |
| | - ฝาสวม ทองเหลือง ขนาด 6 นิ้ว | 2.00 | ฝา | 149.53 | 299.06 | | | 299.06 | |
| | รวมค่างาน | | | | | | | 3,753.96 | |
| 11 | งานทาสี | | | | | | | | |
| | - สีน้ำพลาสติกภายนอก | 42.80 | ตร.ม. | 56.00 | 2,396.80 | 30.00 | 1,284.00 | 3,680.80 | |
| | - สีน้ำพลาสติกภายใน | 94.60 | ตร.ม. | 57.00 | 5,392.20 | 34.00 | 3,216.40 | 8,608.60 | |
| | รวมค่างาน | | | | | | | 12,289.40 | |
| 12 | งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ | | | | | | | | |
| | 12.1 ป้ายหลังก่อสร้างแล้วเสร็จ | | | | | | | | |
| | - ดินชุดฐานราก+กลบคั่น | 0.11 | ลบ.ม. | | | 148.00 | 16.28 | 16.28 | |
| | - ไม้แบบหล่อคอนกรีต | 0.14 | ตร.ม. | | | 133.00 | 18.62 | 18.62 | |
| | - ไม้แบบ ใช้ 80% | 0.11 | ลบ.พ. | 700.93 | 77.10 | | | 77.10 | |
| | - ไม้เครายึดไม้แบบ คัด 30% ของปริมาณไม้แบบ | 0.03 | ลบ.พ. | 630.84 | 18.93 | | | 18.93 | |
| | - ตะปูยึดไม้แบบ | 0.04 | กก. | 56.70 | 2.27 | | | 2.27 | |
| | - คอนกรีต 1:2:4 | 0.14 | ลบ.ม. | 1,775.70 | 248.60 | 306.00 | 42.84 | 291.44 | |
| | - ท่อเหล็กกลม Ø 2 " หนา 1.2 มม. | 1.00 | ท่อน | 380.37 | 380.37 | 114.11 | 114.11 | 494.48 | |
| | - เหล็กกล่อง ขนาด 1"x1" หนา 1.2 มม. | 2.00 | ท่อน | 242.99 | 485.98 | 72.90 | 145.79 | 631.77 | |

รายการค่าประมาณการก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างห้องน้ำป่าสุสาน หมู่ที่ 6 บ้านห้วยसानพลับพลา

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณป่าสุสาน หมู่ที่ 6 บ้านห้วยसानพลับพลา ตำบลโป่งแพร์ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์

ปริมาณงาน ห้องน้ำมาปนสถาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 7.50 เมตร สูง 2.80 เมตร จำนวน 1 หลัง (ตามแบบที่ อบต.โป่งแพร์ กำหนด)

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 15 กันยายน 2565

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | ค่าวัสดุและ ค่าแรง | หมายเหตุ |
|------------------------|---|-------|-------|----------|----------|----------|----------|-----------------------|----------|
| | | | | ต่อหน่วย | เป็นเงิน | ต่อหน่วย | เป็นเงิน | | |
| | - แผ่นเหล็กเรียบ ขนาด 1.20x2.40 ม.หนา 1 มม. | 1.00 | แผ่น | 948.60 | 948.60 | 284.58 | 284.58 | 1,233.18 | |
| | - ทาสีกันสนิมโครงเหล็ก | 5.76 | ตร.ม. | 56.00 | 322.56 | 35.00 | 201.60 | 524.16 | |
| | - ค่าเขียนรายละเอียดป้าย | 1.00 | ป้าย | - | - | 300.00 | 300.00 | 300.00 | |
| | 12.2 ป้ายขณะก่อสร้าง | | | - | - | - | - | - | |
| | - แผ่นป้ายไวนิล ข้อความโครงการ | 1.00 | แผ่น | 340.00 | 340.00 | - | - | 340.00 | |
| | - ไม้ไผ่ ยาว 4.00 เมตร | 4.00 | ท่อน | 35.00 | 140.00 | 10.50 | 42.00 | 182.00 | |
| | รวมค่างาน | | | | | | | 4,130.23 | |
| 13 | งานทดสอบวัสดุ | | | | - | | - | - | |
| | - ทดสอบการรับแรงอัดของคอนกรีตแบบลูกบาศก์ ชุดละ 3 ก้อน | 2.00 | ชุด | - | - | 300.00 | 600.00 | 600.00 | |
| | รวมค่างาน | | | | | | | 600.00 | |
| รวมค่างานต้นทุน | | | | | | | | 177,449.52 | |